
2012-CP-4257 : 1/1

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2012-CP-4257.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 01/10/12

 
CONSEIL GENERAL DES YVELINES

 

AR n° : A078-227806460-20120921-65055-DE-1-1_0
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

  Séance du vendredi 21 septembre 2012  

POLITIQUE C05 RENDRE LA CULTURE ACCESSIBLE, VALORISER
LE PATRIMOINE DOCUMENTAIRE, MOBILIER ET IMMOBILIER

SUBVENTIONS D'AIDE À L'ÉQUIPEMENT MATÉRIEL, MOBILIER
ET INFORMATIQUE POUR LES BIBLIOTHÈQUES DES COMMUNES
DE SAINT-FORGET, VERT, HOUDAN, MEULAN, SAINT-LÉGER-EN-
YVELINES, LA CELLE-LES-BORDES ET SAINT-LAMBERT-DES-BOIS

   

 
LA COMMISSION PERMANENTE,
 
Sur le rapport de M. FRANÇOIS DELIGNÉ,
 
Vu le Code général des collectivités territoriales ;
 
Vu la délibération du Conseil général en date du 9 juillet 2004 décidant la mise en place d’un programme
d’aide à l’équipement matériel, mobilier et informatique pour les bibliothèques des villes de moins
de 10 000 habitants ;
 
Vu la délibération du Conseil général en date du 16 avril 2010, portant adoption du programme d’actions
2010 pour la culture en Yvelines, des dispositifs de subventions culturelles et délégations à la Commission
permanente ;
 
Vu la délibération du Conseil général en date du 31 mars 2011 portant délégation d’une partie de ses
attributions à la Commission permanente, et notamment ses articles 37 et 38 ;
 
Vu la délibération du Conseil général en date du 16 décembre 2011, portant adoption du budget primitif
2012 et des modalités financières pour le versement des subventions ;
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil général,
 
APRES EN AVOIR DELIBERE
 
Décide, au titre du programme 2012 d’aide à l’équipement matériel, mobilier et informatique, d’allouer aux
communes figurant sur l’état annexé à la présente délibération, les sommes indiquées au regard de chacune
d’elles, qui représentent une dépense totale de 83 734 € (quatre vingt trois mille sept cent trente quatre euros).
 
Dit que les montants de ces subventions d’investissement seront imputés sur les crédits inscrits au chapitre
204 compte 20414 du budget départemental, exercices 2012 et suivants.
 



Annexe à la délibération 2012-CP-4257 TABLEAU DE CONTRÔLE DU RAPPORT

Liste des subventions

Politique départementale C05 Culture et patrimoine

Secteur d'intervention C0501 Aides aux communes Dispositif départemental:
Programme 2001P183 - BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES Informatisation des bibliothéques publiques des vil les de moins de 10 000 habitants
Opération 2001P183O005 - Subv équipement biblio pub.

Financement 2001P183E12 - DIS Bibliothèques publiques

Crédits votés 100 203,00 E 

Crédits disponibles avant 
session

100 203,00 E 

Crédits disponibles après 
session

16 469,00 E 

N° dossier et ligne Description subvention Nom Bénéfi ciaire Adresse Bénéficiaire
Sectorisation 

Dossier
Canton concerné 

par le dossier

Montant 
subvention 

année 
précédente

Montant 
subvention

Observations

 02798 - 1 Subvention informatique Saint-Forget 3721 - COMMUNE DE ST FORGET RUE DE LA MAIRIE 
Hotel de Ville

78720 ST FORGET
Saint-Forget (Canton : 
Chevreuse)

Chevreuse 0,00 E 3 814,00 E 

 02799 - 1 Subvention informatique Saint-Lambert-des-Bois
3722 - COMMUNE DE ST 
LAMBERT DES BOIS

RUE DE LA MAIRIE 
Hotel de Ville

78470 ST LAMBERT 
DES BOIS

Saint-Lambert (Canton : 
Chevreuse)

Chevreuse 0,00 E 5 758,00 E 

 02825 - 1 Subvention informatique La Celle-les-Bordes
3507 - COMMUNE DE LA CELLE 
LES BORDES

5 RUE BOIS DES 
GAULES hotel de ville

78720 LA CELLE LES 
BORDES

La Celle-les-Bordes 
(Canton : Saint-Arnoult-
en-Yvelines)

Saint-Arnoult-en-
Yvelines

0,00 E 748,00 E 

Nombre de Dossiers 3 TOTAL 10 320,00 E 

1/2  10/08/2012 



Annexe à la délibération 2012-CP-4257 TABLEAU DE CONTRÔLE DU RAPPORT

Liste des subventions

Politique départementale C05 Culture et patrimoine

Secteur d'intervention C0501 Aides aux communes Dispositif départemental:
Programme 2001P183 - BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES Aides à l'équipement matériel mobilier bibliothèque s publiques des villes de moins de 10 000 h
Opération 2001P183O005 - Subv équipement biblio pub.

Financement 2001P183E12 - DIS Bibliothèques publiques

Crédits votés 100 203,00 E 

Crédits disponibles avant 
session

100 203,00 E 

Crédits disponibles après 
session

16 469,00 E 

N° dossier et ligne Description subvention Nom Bénéfi ciaire Adresse Bénéficiaire
Sectorisation 

Dossier
Canton concerné 

par le dossier

Montant 
subvention 

année 
précédente

Montant 
subvention

Observations

 02802 - 1 Subvention mobilier Saint-Forget 3721 - COMMUNE DE S T FORGET RUE DE LA MAIRIE 
Hotel de Ville

78720 ST FORGET
Saint-Forget (Canton : 
Chevreuse)

Chevreuse 0,00 E 23 150,00 E 

 02800 - 1 Subvention mobilier Vert 3839 - COMMUNE DE VERT ROUTE NATIONALE 
Hotel de Ville

78930 VERT Vert (Canton : Guerville) Guerville 0,00 E 9 374,00 E 

 02807 - 1 Subvention mobilier Houdan 2479 - COMMUNE DE HOUDAN 69 GRANDE RUE Hotel 
de Ville

78550 HOUDAN Houdan Houdan 0,00 E 18 673,00 E 

 02801 - 1 Subvention mobilier Meulan 843 - COMMUNE DE MEULAN 10 PLACE BRIGITTE 
GROS Hotel de Ville

78250 MEULAN Meulan Meulan 0,00 E 7 825,00 E 

 02803 - 1 Subvention mobilier Saint-Léger-en-Yvelines
3862 - COMMUNE DE ST LEGER 
EN YVELINES

6 PLACE DE LA 
MAIRIE Hotel de Ville

78610 ST LEGER EN 
YVELINES

Saint-Léger-en-Yvelines 
(Canton : Rambouillet)

Rambouillet 0,00 E 4 862,00 E 

 02805 - 1 Subvention mobilier La Celles-les-Bordes
3507 - COMMUNE DE LA CELLE 
LES BORDES

5 RUE BOIS DES 
GAULES hotel de ville

78720 LA CELLE LES 
BORDES

La Celle-les-Bordes 
(Canton : Saint-Arnoult-
en-Yvelines)

Saint-Arnoult-en-
Yvelines

0,00 E 9 530,00 E 

Nombre de Dossiers 6 TOTAL 73 414,00 E 

2/2  10/08/2012 


